
U n s e r e  E m p f e h l u n g
Calamarata ( Pasta )				             €13,90
Mit frischer Frutti di mare		
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Geschmorrte Saubohnen mit frischen Calamari      €14,90	
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Frisches Wolfsbarschfilet                	           €19,80         
In einer Kapern-cremesauce
dazu Gebratene Kartoffeln
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Polpette all Sugo				           €8.90
2 Kalbsklösse in einer Tomatensauce
mit Geröstetem Brot 		       
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Hausgemachte Tagliolini 				          €14,90
Mit frischen Sommertrüffel
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Pizza All Tartufo					           €14,90
Mit Frischkäse und frischen Sommertrüffel
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Salat Mit eingelegtem Fetakäse		         €10,80
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •D e s s e r t

Hausgemachte Tiramisu		          €3.50
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Tartufo Bianco		                   €5.80
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Tartufo Nero		                  €5.80
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Alle Gerrichte auch zum Mitnehmen	 	         
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •



V O R S P E I S E 

Tagliere di salumi e formaggi (5,3,2)

verschiedene Schinken und Salamisorten Mit Käse
auf einem Brett serviert

Antipasti vitrine
täglich wechselnd

Vitello tonnato  (3,2)

dünn aufgeschnittenes Kalbsfleisch 
mit einer Thunfischsauce und Kapern

Prosciutto di parma con mozzarella (3)

Parmaschinken mit Mozzarella 

Frisches Lachscarpaccio

ANTIPASTI BRUSCHETTE

mit tomatenstücken und basilikum 

mit mozzarella, tomatenstückchen und basilikum

mit rucola, parmesan und getrockneten tomaten

€ 5.10

€ 5.50

€ 5.60

€ 10.80 | 
 Für  2 Personen €17

€ 6.80

€ 11.90

€ 9.80

€ 12,20

ZUPPE

TomatenSuppe € 4,50



P I Z Z A
Unsere knusprige hausgemachte Pizza

 

Margherita (2)

 mit Tomatensoße, Mozzarella und frischem Basilikum

Parma (2)

 mit Parmaschinken, Rucola und Parmiggiano

Riva (2)

 mit Mozzarella, Gorgonzola, Rucola, Walnüsse, 
 Speck und  getrocknete Tomaten

Verdure (2)

mit Tomaten, Zucchini, Mozzarella,
Paprika, Basilikum und Parmiggiano

Romana (2,6)

mit Tomaten, Sardellen, Kapern, 
Mozzarella und schwarzen Oliven

PA S TA
Unsere frische, hausgemachte Pasta, solange der Vorrat reicht

Hausgemachte casereccia (2)

mit Auberginen in einer Tomaten Soße  

Hausgemachte casereccia (2)

mit frischem Lachs in Tomaten-Sahnesoße   

Spaghetti carbonara (2)

mit Schweinebackenspeck ,Eiern und Peccorino

Ravioli (2)

in Butter und Salbei

Hausgemachte lasagne (2)

 

€ 10.20

€ 13.90

€ 9.80

€ 10.80

€ 10.80

€ 8.90

€ 10.80

€ 12.60

€ 10.80

€ 9.80

B I T T E  H A B E N  S I E  V E R S T Ä N D N I S S ,  D A S S  W I R  E I N E N  A U F P R E I S  P R O  Z U S Ä T Z L I C H E  Z U T A T  N E H M E N 



C A R N E P E S C E
V O M  R I N D

Tagliata Di Manzo ca. 350g
Tranchiertes Rumpsteak
Auf Rucolasalat mit Tomaten und Parmesan

V O M  K A L B

KalbsSchnitzel Alla Milanese                                                                    
mit Gebratenen Kartoffeln

Involtini di Vitello                                                       
Kalbsroulade in  einer Pilz-Cremesauce
Dazu Gemüse

Frisches Lachsfilet 
auf  Gemüse

Gebratene scampi
auf Tomatenrisotto

€ 20.90

€ 19.90

Jede Beilage extra :  € 2.50

Ravioli 
Gemüse

Gebratene Kartoffeln
Salat 

Tomatenrisotto
Pilzsauce

€22.90

€ 17.90

€ 18.90



G E T R Ä N K E
Aperitive & Biere & alkoholfreie Getränke

APERITIVE

Martini Bianco/Rosso (5)

Campari Orange/Soda (1)

Aperol Spritz (1,11)

Secco (5)

Chardonay Sekt(5)

Hugo (5)

Bellini (5) 
Gin Tonic (5)

0,2L
0,2L
0.2L
0.1L
0.1L
0.2L
0.2L
0,2L

€ 4.80
€ 4.80
€ 5.20
€ 3.50
€ 3.90
€ 5.20
€ 5.20
 €5,80

Bitburger vom Fass
Bitburger vom Fass
Benediktiner Weizen vom Fass
Benediktiner Weizen vom Fass
Benediktiner Hefeweizen Dunkel
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei
Bitburger Alkoholfrei 0,0 %
Bitburger Alkoholfrei Radler 0,0 %
  

0.3L
0.5L
0.3L
0.5L
0.5L
0.5L
0.33L
0.33L

€ 2.90
€ 4.80
€ 2.90
€ 4.80
€ 4.80
€ 4.80
€ 2.90
€ 2.90

BIERE

Orangen-Limonade (1)

Zitronen-Limonade (1)

Coca-Cola (1,10)

Coca-Cola (1,10)

Coca-Cola Light (1,8,10)

Coca-Cola Light  (1,8,10) 

Spezi (1,10)

Spezi (1,10)

Apfelsaftschorle
Apfelsaftschorle
Bitter Lemon
Tonic Water
Apfelsaft
Orangensaft
Traubensaft
Gerolsteiner stilles Wasser
Gerolsteiner stilles Wasser
Gerolsteiner Mineral Wasser
Gerolsteiner Mineral Wasser
San Pellegrino Medium

0.25L
0.25L
0.3L
0.5L
0.3L
0.5L
0.3L
0.5L
0.3L
0.5L
0.25L
0.25L
0.2L
0.25L
0.2L
0.25L
0.75L
0.25L
0.75L
0.75L

€ 2.90
€ 2.90
€ 2.70
€ 4.40
€ 2.70
€ 4.40
€ 2.70
€ 4..40
€ 2.70
€ 4.40
€ 2.90
€ 2.90 
€ 2.90
€ 2.90
€ 2.90
€ 2.90
€ 4.90
€ 2.90
€ 4.90
€ 5.50

ALKOHOLFREIES



O F F E N E  W E I N E
Unsere offene Weinkarte italienische- und Moselweine

OFFENE ITALIENISCHE WEINE VON KÄFER

Montepucliano D‘Abruzzo trocken (5)

Primitivo trocken (5)

Nero D‘Avola trocken (5)

Pinot Grigio trocken (5)

Negroamaro Rosé feinherb (5)

 

0.2L
0.2L
0.2L
0.2L
0.2L

€ 4.20
€ 4.20
€ 4.20 
€ 4.20
€ 4.20

OFFENE MOSELWEINE VON PETER MERTES - GOLDEDITION

Bernkasteler Riesling Spätlese süß (5)

Bernkasteler Riesling Kabinett feinherb (5) 

Bernkasteler Riesling Kabinett Trocken (5)

Bernkasteler Chardonay (5)

Bernkasteler Grauer Burgunder (5)

Bernkasteler Sauvignon blanc (5)

Bernkasteler Weißer Burgunder (5)

0.2L
0.2L
0.2L

0.2L
0.2L
0.2L
0.2L

€ 4.80
€ 4.80
€ 4.80

€ 4.80
€ 4.80
€ 4.80
€ 4.80

OFFENE WEINE VOM SCHLOSSBERG ( RUWER)

Sommerauer trocken  (5)

Sommerauer Feinherb  (5)

Sommerauer lieblich  (5)

Rosé alkoholfrei (5)

0.2L
0.2L
0.2L
0.2L

€ 4.60
€ 4.60
€ 4.60
€ 4.60



F L A S C H E N W E I N E
WEINGUT WITWE DR. H. THANISCH,ERBEN MÜLLER-BURGGRAEF

Bernkasteler Riesling Kabinett Trocken (5)

Bernkasteler Riesling Kabinett Feinherb (5)

Bernkasteler Riesling Kabinett Spätlese (5) 
Bernkasteler Badstube Riesling Kabinett Trocken (5)

Bernkasteler Badstube Riesling Kabinett Fruchtig (5)

Bernkasteler Graben Riesling Spätlese (5)

2019
2019
2017
2019
2019
2018

€ 18.90
€ 18.90
€ 18.90
€ 29.30
€ 29.30
€ 34.90

Secco  (5) ( Käfer)

Chardonay Sekt, trocken (5)

Bernkastler- Kueser Riesling Kabinett, feinherb (5) 
Bernkasteler-Kueser Riesling Kabinett Trocken (5)

Riesling Spätlese, lieblich (5)

Grauer Burgunder (5)

Chardonnay (5)

Weißburgunder (5)

Sauvignon Blanc (5)

Pinot Noir,Spätburgunder trocken (5)

Black Star Rotwein- Cuvée Pfalz (unfiltered) (5)

2019
2018
2019
2018
2019
2018
2018
2019
2019
2018
2019

€ 13.90
€ 24.90
€ 14.90
€ 14,90
€ 14.90
€ 14.90
€ 14.90
€ 14.90
€ 14.90
€ 18.90
€ 18.90

PETER MERTES FAMILIENWEINGÜTER, MOSEL

GUT SOMMERAU, RUWER 

Sommerauer Schlossberg Riesling, trocken (5)

Sommerauer Schlossberg Riesling Feinherb
Sommerauer Schlossberg Riesling, lieblich (5)

2019
2020
2018

€ 14.90
€ 14.90
€ 14.90

Prüm BLUE Riesling Kabinett, trocken (5)

Wehlener Sonnenuhr  Riesling GG, trocken (5)

Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett süs (5) 
Pinot Noir Rose Trocken (5)

2018
2012
2018
2018 

€ 28.40
€ 39.30
€ 30.70
€ 26.00

VDP-WEINGUT S.A. PRÜM, MOSEL Biskero Chianti Colli Senesi-Riserva, Salcheti BIO (5)

Valpolicella Classico, Speri Vitticutori (5)

Lamùri, Tasca d´Amerita (5) 
B di Braida, Braida di Giacomo Bologna (5)

Le Difese, Tenuta San Guido (5)

Promis, Ca´Marcanda, Angelo Gaja  (5)

Barolo Cascina Nuova, Elvio Cogno (5)

2015
2018
2017
2017
2017
2015
2015

€ 22.70
€ 22.70
€ 24.20
€ 23.70
€ 36.70
€ 62.90
€ 56.90

ITALIENISCHE ROTWEINE

SAAR STEILLAGENWEIN, WEINGUT REVERCHON

  2017     HERRENBERG KABINETT FEINHERB (5)                                
  2018     HERRENBERG ALTE REBE TROCKEN (5)                                

€ 29.80
€ 34.80



     

Eine Seperate Allergenkarte erhalten Sie 
gerne auf Nachfrage.

ZUSATZSTOFFE: 1=MIT FARBSTOFF, 2=MIT KONSERVIERUNGSTOFF, 3=MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL,4=MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER,5=GESCHWEFELT,

6=GESCHWÄRZT, 7=GEWACHST, 8=MIT SÜSSUNGSMITTEL, 9=MIT PHOSPHAT, 10= COFFEINHALTIG, 11=CHININHALTIG, 12=TAURINHALTIG

S P I R I T U O S E N - K A F F E E
Spirituosen, warme Getränke

SPIRITUOSEN

Sambuca
Ramazotti
Grappa
Grappa Nardini
Averna
Williams BirnenBrand
Bailys  
Amaro del Capo

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
4CL
2CL

€ 2.80
€ 2.80
€ 2.80 
€ 3,80
€ 2.80
€ 2.80
€ 3,30
€ 2.20

WARME GETRÄNKE

Espresso (10)

Cafe Créme (10)

Latte Macchiato (10)

Cappucchino (10)

Tee (10)

€ 1.90
€ 2.10
€ 3,20
€ 3,20
€ 2.10

40%
30%
38%
38%
30%
40%
18%
35%


